18.08.2021 13:49:09 Z:\!ГОСВЕБ\2021\08\Redum2021-446\решение.doc

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

27.08.2021  № 446

пгт Даровской

О внесении изменений в решение Даровской районной Думы

Кировской области от 25.01.2008 № 183

В соответствии с постановлением Правительства Кировской области

от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полно-

мочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при

установлении нормативов формирования расходов на содержание органов

местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»

Даровская районная Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в решении Даровской районной Думы Киров-

ской области от 25.01.2008 № 183 «Об оплате труда главы муниципального

образования Даровской район и муниципальных служащих муниципальной

службы Даровского района» согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2021.

Председатель Даровской

районной Думы

                                    Т.В. Полозова

                                          Глава Даровского муниципального

района Кировской области

                                     О.Ю. Елькин

18.08.2021 11:52:10 Z:\!ГОСВЕБ\2021\08\Redum2021-446\приложение.doc

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

решением Даровской

районной Думы

Даровского района

Кировской области

от 27.08.2021 № 446

ИЗМЕНЕНИЯ

в решении Даровской районной Думы Кировской области от 25.01.2008

№ 183 «Об оплате труда главы муниципального образования Даровской

район и муниципальных служащих муниципальной службы Даровского

района»

1. Подпункт 1.2 пункта 1 решения Даровской районной Думы Киров-

ской области от 25.01.2008 № 183 «Об оплате труда главы муниципального

образования Даровской район и муниципальных служащих муниципальной

службы Даровского района» (далее – Решение) изложить в следующей редак-

ции:

«1.2. Денежное вознаграждение главы района состоит из должностного

оклада в соответствии с замещаемой должностью и ежемесячного денежного

поощрения в размере 400 процентов должностного оклада.».

2. Подпункт 2.3.3 подпункта 2.3 пункта 2 Решения изложить в следую-

щей редакции:

«2.3.3. Ежемесячное денежное поощрение. В размере, в зависимости от

замещаемой должности муниципальной службы:

Высшие должности - 241 процент должностного оклада;

Главные должности - 236 процентов должностного оклада;

Ведущие должности - 232 процента должностного оклада;

Старшие должности - 232 процента должностного оклада;

Младшие должности - 232 процента должностного оклада.».

2

18.08.2021 11:52:23 Z:\!ГОСВЕБ\2021\08\Redum2021-446\приложение.doc

3. В Порядке выплаты ежемесячного денежного поощрения муници-

пальным служащим Даровского района, утвержденном Решением, таблицу

изложить в следующей редакции:

Наименование должности Размер ежемесячного денежно-

го поощрения (процентов)

Высшие должности 241

Главные должности 236

Ведущие должности 232

Старшие должности 232

Младше должности 232

4. Подпункт 2.5 пункта 2 Порядка премирования муниципальных слу-

жащих Даровского района за выполнение особо важных и сложных заданий,

утвержденного Решением, исключить.

5. В Порядке осуществления единовременной выплаты при предостав-

лении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказания материальной помощи

главе района и муниципальным служащим органов местного самоуправления

Даровского района, утвержденном Решением:

5.1. В подпункте 1.4 пункта 1 слова «пропорционально числу отрабо-

танных полных месяцев в данном календарном году» заменить словами «за

фактически отработанное время».

5.2. В подпункте 2.4 пункта 2 слово «отработавший» заменить словом

«отработавшим», слова «пропорционально числу отработанных полных ме-

сяцев в данном календарном году» заменить словами «за фактически отрабо-

танное время».

__________

	Z:\!ГОСВЕБ\2021\08\Redum2021-446\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2021\08\Redum2021-446\приложение.doc